
2 Sbírka zákonů a nařízení, č. 2.

2.
Vládní nařízení 

ze dne 22, prosince 1931, 
kterým se provádí zákon ze dne 18. prosince 
1931, č. 1 Sb. z. a n. z r. 1932, jímž se mění 

daň ze zapalovadel.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 18. prosince 1931, č. 1. 
Sb. z. a n. z r. 1932, jímž se mění daň ze za­
palovadel :

§ !•
Všechny daňové hodnoty pro zápalky uve­

dené v nařízení ministra financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry ze dne 1. září 1916, 
č. 279 ř. z. (prováděcí předpis k dani ze 
zapalovadel), se zvyšují na šesteronásobek 
původní výše.

§ 2.

(1) Zásoby zápalek, které jsou dne 1. ledna 
1932 na skladě v továrnách na zápalky a v ob­
chodě, podléhají dodatečnému zdanění.

(2) Pokud z těchto zásob byla zapravena 
daň ze zápalek podle § 1 cis. nařízení ze dne 
29. srpna 1916, č. 278 ř. z„ podléhají tyto zá­
soby zvýšení, jež se rovná rozdílu mezi saz­
bami uvedenými v § 1 zák. č. 1/1932 Sb. z. 
a n. a sazbami uvedenými v § 1 cis. nař. č. 
278/1916 ř. z. Toto zvýšení činí:

a) u sířených zápalek 10 haléřů za každé 
balení neobsahující více než 90 kusů; u balení 
s větším obsahem vždy 10 haléřů z každých 90 
kusů nebo z části tohoto počtu;

b) u jiných zápalek 10 haléřů za každé ba­
lení neobsahující více než 60 kusů; u balení 
s větším obsahem vždy 10 haléřů z každých 
60 kusů nebo z části tohoto počtu;

c) u zapalovacích svíčiček 50 haléřů za 
každé balení neobsahující více než 60 kusů; 
u balení s větším obsahem vždy 50 haléřů 
z každých 60 kusů nebo z části tohoto počtu.

(3) Zvýšené dani nepodléhají zásoby, zápa­
lek a zapalovačích svíčiček, které nepřesahují 
jednu celou bednu (původního balení z to­
várny).

(■*) Zásoby zápalek, které jsou koncem roku 
1931 na skladě v továrnách, zjistí důchodkové 
kontrolní úřady na základě skladních knih a 
denních výkazů továren. Ze zjištěných zásob 
jsou vlastníci továren povinni zapraviti zvý­
šenou daň způsobem obvyklým při placení do­
savadní daně. Obchodníci a prodavači, kteří 
mají na skladě zásoby zápalek podléhajících 
dodatečnému zdanění, jsou povinni přihlásiti

zásoby podle stavu 1. ledna 1932 nejpozději 
8. ledna 1932 písemně dvojmo u důchodko- 
vého kontrolního úřadu, v jehož obvodu jsou 
zápalky uskladněny. V přihlášce musí udali 
své jméno a bydliště, druh zápalek (sířené, 
nešířené, zapalovací svíčičky), číslo balení, 
počet beden, počet nejmenších balení (krabi­
ček a pod.) a místo, kde jsou uloženy (ulici, 
číslo domu a podrobnější označení uschova- 
cích místností). Zápalky, které jsou 1. ledna 
1932 ještě v dopravě, musí býti příjemcem 
přihlášeny způsobem shora uvedeným nej­
později do 48 hodin, budou-li příjemcem pře­
vzaty po 6. lednu 1932, jinak nejpozději 
8. ledna 1932.

(s) O. přihláškách musí důchodkové kon­
trolní úřady vésti záznam, do něhož zapisují 
přihlášky v pořadí jak dojdou, při čemž každý 
zápis opatří pořadovým číslem. Ze záznamu 
musí býti zřejmo jméno a bydliště přihlašo­
vatele, množství zásob a výše dodatečné daně. 
Pořadové číslo záznamu musí býti vyznačeno 
na obou vyhotoveních přihlášek.

(o) Důchodkové kontrolní úřady jsou po­
vinny ihned přezkoumali přihlásí'y a vyšetřit! 
zásoby, při čemž se mají přesvědčit! namát­
kou o obsahu beden a o balení. Před vyšetřo­
váním zásob je přihlašovatel povinen ozná- 
miti dozorčím orgánům změny v zásobách 
mezitím nastalé a je prokázali. Rovněž je 
povinen poskytnout! dozorčím orgánům nutné 
pomocné služby nebo je dáti vykonati a vy­
světlit! okolnosti, které se týkají zásob a při­
hlašovací povinnosti.

(?) Po vyšetření zásob zapíšou důchodkové 
kontrolní úřady na obě vyhotovení přihlášky, 
množství shledaných zásob a výši dodatečné 
daně. Záznamy potvrdí důchodkový kontrolní 
úřad a přihlašovatel svým podpisem. Jedno 
vyhotovení přihlášky vrátí důchodkový kon­
trolní úřad straně a jedno si ponechá.

(s) Přihlašovatel je povinen zaplatit! doda­
tečnou daň vypočtenou důchodkovým kontrol­
ním úřadem nejpozději do osmi dnů po vrá­
cení přihlášky šekovým vplatním lístkem poš­
tovní spořitelny na účet příslušného zemského 
finančního úřadu. Při tom nechť vyznačí na 
každém dílu vplatního lístku účel platby („Do­
datečná daň ze zapalovadel”) a pořadové číslo 
uvedené na přihlášce.

(o) Po skončeném vyšetření zásob všech 
přihlašovatelů předloží důchodkové kontrolní 
úřady záznamy se všemi druhopisy přihlášek 
účtárně příslušného zemského finančního 
úřadu, která přezkouší výpočet daně a zjistí 
platbu.
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§ 3.
Nařízení. toto nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1932; jeho provedením se pověřuje mi­
nistr financí v dohodě s ministry průmyslu, 
obchodu a živností a pro zásobování lidu.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. j.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

3.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1931 
o nejvyšších cenách zápalek.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 17 cis. nařízení ze dne 29. srpna 1916, 
jč. 278 ř. z., o dani ze zapalovadel, jehož plat­
nost a působnost byla rozšířena zákonem ze 
dne 9. října 1919, č. 550 Sb. z. a n., na Sloven­
sko a podle zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 
316 Sb. z. a n., i na Podkarpatskou Rus:

§ 2.

Ustanovení § 1 tohoto nařízení neplatí pro 
prodej přepychových zápalek: bengálských, 
větrných, voskových, salonních (opatřených 
pestrými lakovanými hlavičkami, balení č. 
XII) a dlouhých zápalek (balení č. XIII). 
Výrobci těchto zápalek jsou však povinni 
oznámiti před uvedením zápalek do prodeje 
ministerstvu financí výrobní a prodejní ceny 
za účelem jejich přezkoušení.

§ 3.

Kdo odebírá zápalky na vagony, jest povi­
nen při prodeji překupníkům dodati zápalky 
v původních bednách (továrním balení). 
K prodeji 100 kusů jednotlivých balení a více 
najednou jedinému překupníku jsou zavázáni 
pouze ti prodavači, kteří odebírají zápalky 
pravidelně v balení bednovém.

§ 4.

Prodavači v drobném jsou povinni vyzna­
čili zřejmě ve své obchodní místnosti nejvyšší 
cenu zápalek stanovenou pro prodej v drob­
ném.

§ 5.

Porušení tohoto nařízení se trestá podle § 6 
zákona ze dne 17. října 1919, č. 568 Sb. z. a n., 
o trestání válečné lichvy.

§ 6.

§ I-
Při prodeji zápalek všech druhů a způsobů 

balení, vyjímajíc zápalky uvedené v § 2 tohoto 
nařízení, nesmějí býti pro tuzemskou spo­
třebu překročeny tyto ceny:

za 100 krabiček zápalek při va­
gónových dodávkách netto za ho­
tové, franko stanice příjemcova . 27'— Kč,

za 100 krabiček zápalek při do­
dávkách menších vagónového ná­
kladu, avšak v původních bednách 
(tovární balení) netto za hotové, 
franko stanice příjemcova . . . 28'— Kč,

za 100 krabiček zápalek při do­
dávkách menších než jedna pů­
vodní^ bedna, nejméně však 100 
krabiček netto za hotové z obchodní 
místnosti prodavačovy ..... 28'50 Kč,

za jednotlivou krabičku zápalek 
netto za hotové z obchodní míst­
nosti prodavačovy 0'30 Kč.

(r) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1932. Současně pozbývají účinnosti 
vládní nařízení ze dne 28. března 1923, č. 58 
Sb. z. a n., a ze dne 7. února 1925, č. 23 Sb. 
z. a n., o nejvyšších cenách zápalek.

(2) Provedením tohoto nařízení se pověřuje 
ministr financí v dohodě s ministrem prů­
myslu, obchodu a živností.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.
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